Odoranne de quitter l'Abbaye de S. ^'o^', depravatique et tamen fic-

Pierre-le-Vif de Sens, et de se réfu- ^^ ostentatores virtutis , alii in-

gier à S. Denis. La basse jalousie d'un '""^' ^* obtrectatores
, vel etiam

Moine aggrégé à S. Germain d'Au- ^^^^ zelo incensi et factionis stu-

xerre fit effacer les inscriptions en ^^'^^ incitati, fratres suas liberali-

vers dont Glaber avoit décoré les ^"« discipUnis deditos calumniis

,

autels et les sépultures de cette Egli- maledictisque affecerint , indi-

se. Le plan de réforme dans le gfiurn in modum acceperint , iis-

chant et dans la méthode de l'ap- demque licet orthodoxœ fidei stu-

prcndre
,

qu'avoit proposé Gui diosissimis, hœreseos et impieta-

d'Arezzo, et qui lui fît tant d'hon- ^is notam inurere non dubitave-

neur auprès des personnes les plus rmt. Ejusmodi convitiis appeti- lom. lO. p.

sensées de son siècle, lui attira une ^"-^ Odorannus vix à falsis fra-

persécution si violente de la part de tribus intentatam mortem evasit
,

ses confrères, qu'il fut obligé d'à- ef apud Monasterium S. Dlony-

bandonner au moins pour un tems sii se recipere coactus est. Amari

le Monastère de sa profession. Tant queritur Glaber qubd invidentid tùid. p. si.

il est vrai que le genre de vie le plus Monachi cujusdam in conventum

parfait n'est pas un préservatif assuré S. Germani Autissiodorensis coop-

contre les vices les plus • odieux , tati deleti fuerint altarium et se-

et que le zèle qui n'est pas éclairé pulchrorum tituli quos versibus

par la science ou réglé par la cha- hexametris composuerat. Veteris

rite, dégénère souvent en hypocri- rationis ediscendi cantûs emen- itid.p. 502.

sic et quelquefois en fanatisme. datio , novaque et compendiosior

via quani excogitaverat Guido Aretinus magnam apud omnes sanse jnn. Bened.

mentis homines gratiam ipsi cnnciliare debuit; tantam tamen apud soda- 3^4
^' ^"^'

les Monachos ei conjlavit ïnvidiam , ut Monasterium suum coactus fuerit

ad tempus deserere. Adeo verum est quantumlibet perfectum vitx genus

non semper esse tutuni adversiis turpissima vitia perfugium , zelumque

scientid aut cliaritate destitutum facile abire in fanaticum furorem vel

saltem in fallacem imitationem simulationemque virtutis.

L'ignorance dans les Seigneurs Supina qud tune Laici viri

laïcs étoit une source de corrup- laborabant ignorant ia , non modo

tion, de désordres et de cruautés, superstitionum radix erat , sed

Des coutumes arbitraires et barba- etiam morum flagitiosorum et